scdm genadum. **N**on est facultates
in dispensatione pauperibus erogare. sed
melius est pro intentione sequendi christi omnia
et totum simul donare et absolui a solli
tudine cum christo egere. **V**n dicit **isidoro**
Non similiter detinetur qui pauca habet
et qui multas habundant quoniam adiectio di
uitiarum maiore accendit flammam et
violenter fit cupidus. **N**on solum autem diui
tiarum possessio sed etiam rerum aliarum di
uersitas. horum a dei gratulatione et perfecto
amore impedit et auertit. **V**n et **augustinus**
Ipsa rerum multiformitas ab unitate
deuotionis per carnales sensus diuidentur
et mutabili varietate eius affertur multi
plicat. **Q**uare ergo delectatur libertas ab amo
re mutabilium liber esse appetat. **E**t
que regnat delectatur vni omni regna
tori deo subditus hereat. **E**t iterum
Duos sunt amores mundi et dei. si mundi
amor habitat non est qui intret amor
dei. **C**um exhauseris cor tuum ab amore
terreno. habueris amore diuini. **V**n
et **gregorius**. **C**um cupiditate terrene substan
tie deus non diligit. quia terrens amor
oculum mentis sordidas excecatur ne diuina
claustra videat. **N**ec mirum. **Q**uoniam enim
dilige potest que nescit. aut quoniam facit ad
que nesciens oculum cordis claudit.
Vn etiam **isidoro**. **F**umo similes sunt hu
mane res. nichil ita existat cuius ocu
lum et teneat. ut vite huius curam teneat
et concupiscentiarum multitudinem. licet enim fi
ni huius sunt ligna. **V**n et **anthonius**. **D**i
uis esse quietis nihil scilicet appetas. **S**emper
requie mentis habebis si a te curas
mundi abieceris. **C**um curis terrenis se
implicat a dei amore se separat. **E**t
ut in paucis multa intelligas. **A**ttende
paucis uerba **augustinus** sic dicens. **N**ichil
plurimum esse quam ista sensibilia fugi
enda. **C**um recordatur promissa que dicit. **D**e
relinquit sensus et omnia sensibilia. **Q**ui
habet amorem audire huius pauca uerba potest
audire et corde intelligat quod multa in eis
latet que uanis et dissolutis non apparent.

31
110
Vn etiam de sermone habundantia sol
licito. dicitur est in spiritu si vis scire omnia
predicanda tunc sepe te ab exterioribus.
purifica te a quilibet. habere te facit a
carnalibus. et erige te ad celestia et ma
ifestabit tibi diuina. **E**cce in huius uerbis
totum est inclusum quod est predicatum. ymago
enim tua ymago dei est. **D**epone ergo ab ea
omne quod sibi accidens est et apparebit tibi
in ea quod diuini est. **N**on autem ualeat ad
temporalia et eterna profectus te habeas satis quod
temporalia debes aspirare sub sensu quadrupli
ci. **P**rimo scilicet ut tempus peregrinatus et aduena
sentias omnia. ut extranea et aliena. ita
quod tua uestas sit tuo sensui extranea ac
si esset aliqis de grecia uel india. **S**ecundo
ut in tuo usu omnem habundantiam tu
meas ut uentum et mare subiungens
Tercio ut in tuo sensu omnem inopiam
et egestatem sentias. ut mensam et aram
et schalam uite eterne. et ut speculum
suis ymagine uenas christi. **Q**uarto ut
diuitias et apparatus diuinitatis sentias
et deformes. quod in eorum memoria uel aspectu
nullatenus ualeas letari uel delectari.
quod si uideris te in eis cogitandum a christi glo
riosa paupertate te estima alienum fore.
Unt autem gnetur quod in pauperum et despo
torum memoria uel aspectu tempus in christi pau
peris expressa ymagine totum letaris. et
eis tempus regibus cum summa alacritate et
reuerentia associaris. **C**onsidera hinc
etiam quod ad perfectionem non sufficit quedam
opera bona et quedam uirtutes huius. si oportet
omnia pro posse proficere. **V**n etiam **isidoro**. **C**o
pletus est dei homo ad omne bonum opus ex
pletus. non ut licet quidem homo habeat illa
uero non habeat. quod enim talis est non est a
completus. **Q**uare enim ualidas dicit in cum
quis orat intente. non misereatur aut ha
bundum. **A**ut cum misereatur quod habundantia ana
rus aut. uolens existens. **A**ut cum non
amara uolens existens ad ostentationem
uero sit hominum qui uidet. **A**ut cum mise
reat quidam in id quod deo uidet. elenctur
aut huius ipso et magna sapiat. **A**ut cum huius
quidam fuerit et ieiunium attendens. amara

ant & negociator et tunc affixus & in rem
malorum induces aut. Radice enim omni
malorum dicit paulus amaritudo habere am
igitur hanc. refugiamus hunc peccatum. hunc orbe
terrarum instabile fecit. hoc omnia confudit.
a beata seruitute nos abducit xpi. Non
enim aut deo seruire & mamone. quod
cum enim iungit xpo. hunc est ostendit. Et
non circa promissa quod perfectio paupertatis non
quiescit in maiori defectu reum qualiter. sed
in maiori abstractioe sollicitudinis eorum.
Quanto enim modum viuendi in paupertate
minore habet sollicitudinem. tanto paupertas
est perfectior. non autem quanto paupertas fuerit
maior. Non enim paupertas secundum se bona
est sed in quantum liberat ab illis quibus homo
impeditur. quibus ut minus spiritualibus intendat.

Donec ihu xpe da mihi misero **Oratio**
frangili qui tua mandata habentem & neg
ligenter & male seruam. salte amodo
melius ea obseruare. ut cum obseruato
ribus eorum merear ad vitam ingredi.
Da etiam mihi clementissime donec ut ad
perfectorem tendendo omnia mala propter te af
fectu contempna & effectum relinquit. Relin
tis quod omnibus te sequi te imitando & per tua
vestigia gradiendo ut te uicere te duce
ad te thesaurum meum desiderabile & in
deficiente ualeam leti puenire et de ma
uisione sepe gaude. Amen de duodecim consiliis

Quod quibus euangelicis cum xii
dictum est de preceptis quod se
necesse ad salutem. Videmus
& de consiliis quod requiruntur
ad perfectionem. Unde de precep
tis & prohibitionibus tenemus. Illa consilium
pertinet ad perfectos. preceptum autem ad proficien
dos. sed promissio pertinet ad imperfectos. prohibi
tio uero ad perfectos. Ad obseruanciam quod
preceptorum ualeat obseruanciam consiliorum. Ali
quod enim fortitudo tunc in ingressu illius con
sistit. & ideo passus ille bona custodia indi
get. et obsequio ingressu facili residuum hos
tes obtinet. Sic est in terra ante quod totum
fortitudo eius consistit in ingressu scilicet or

De consilio & p
missioibus non tenem

rationibus peccatorum. & propter uicinia est bona custo
dia circa ipsum. propter custodia autem istius
ingressus dicitur consilia quod gerunt & custodiunt
mandata a discipulis & alijs pueris. **C**
Sunt autem xii consilia euangelica quod xpus
adiecit ad precepta. Primum est paupera
tis. quod consistit in abdicatioe proprietatis. Unde
est illud. Si uis perfectus esse. uade & uade
omnia que habes. & seque me. Et illud.
Quem non renunciauerit sibi quod possidet
non potest me esse discipulum. Secundum est
obediencie. Unde est illud. Si quis uult post
me uenire abneget semetipsum. Et
illud. Super cathedram moysi sederunt scribe
& pharisaei. quod dicitur facite. Tercium est
castitatis. Unde est illud. Sic sunt eunuchi
quod seipos castrauerunt propter regnum celorum.
Et illud. Audistis quod dicitur est antiquus. Non
mechabeis. Ego autem dico uobis. qui ui
derit mulierem ad concupiscendum eam iam
mechaturus est in corde suo. Ubi ostendit
quod non solum dampnabilis est consensus foris
mechaturus sed & consensus ad delectandam in cor
de. Hec tria consilia predicta sunt spiritualia
omnis perfectio religionis & substantialia. quia
suis obsequio natores elogant a malo non
solum quantum ad culpam sed etiam quantum ad
causam. Omne namque malum ex tripliciter
dicitur scilicet ex concupiscencia carnis & con
cupiscencia oculorum & superbia uicis. Ter
tium consilium est caritatis. Unde est illud. Di
ligite inimicos uros. Istud quantum ad dilec
tionem affectus est preceptum. Sed quantum ad
dilectionem effectus est consilium. quod inimico
uolle gratiam et gloria est uicium. sed
impedire opera bonifacere & ostendere illi
signa beniuolencie. est consilium et perfectio.
Sane negare ei signa familiaritatis
quod ueniam peccati. uel ad familiaritatem non
simulatore se ingerit. uel quod necessi
tas exposcat uindicta est. quod tunc mihi a
micos est deputandus. Sed quod aliquis uult se
ad familiaritatem eius ingerit hunc est perfectio.
Quintum consilium est mansuetudinis. Unde
est illud. Si quis te perussit in maxilla
una prebe ei & aliam. id est paty sis ad
alia passionem sustine patienter. & istud

1107

est consilium patientie respectu lesionis
 corporis. **Et illud.** **Q**uoniam tunc vult iudicio
 gredere et tunc tollere reliqua ei et pal-
 lium. **Et istud est respectu ablacionis rex**
regatione et fraude. **N**ulli horum sua
 repetere cum caritate nisi impfas. pfas
 at non qd no repetere e infirmis consilium.
 pfas aut preceptum. Illis aut q renuncia-
 neur ppetati no licet repetere sua ut sua
 sicut gggatōis. **S**extum est misericordia et exoga-
 nois. **Un est illud.** **O**mnis petita te tribue.
 no ppet se sicut ppet bonum cor. **Et illud.** **S**i
 vis pfecto esse vende oia que habes et da
 paupibus. **D**are supflum in extrema naita-
 te est necessitatis et debiti. sicut dare qd
 egenus est consilium. **S**eptimum est de
 simplicitate uboy. **Un illud.** **S**icut sermo
 viri est est no no. id est si affirmato nel
 negatio e in ore sit etia in corde. **Et**
illud. **A**udistis qd dicitur est antiqis no
 pcurabis. ego aut dico vobis no curare oia
 no curate qntu ad infirmitate pmet pmissio e.
Un est illud. **O**ctavum est de vitanda occa-
 sione peccandi. **Un est illud.** **S**i oculus
 tuus scandalizat te erue eum et pure abs-
 te. **Un est illud.** **N**ullu meo ad hunc
 papu erit sed occasio peccandi. qd non
 solum ipa pta sicut et occasiones peccandi
 sicut fugende. **N**onum est de vitandime in
 teatione. et simplicitate opis nel finis
Un est illud. **A**tendite ne iusticia vras
 fatiatis coram hoib9 ut videam ab eis.
Et illud. **S**icut luceat lux vras coram hoib9
 ut videat opa vras bona et glorificet
 patrem vrum qui in celis e. **D**ecimum est
 de conformitate opis et doctrine. **Un e**
illud. **Q**uoniam fecerit et sic docuerit. hic mag-
 na vocabitur in regio celoy. **Et illud.** **A**-
 ligat hoib9 onera grana. digno at suo
 noluit ea mouere. dicit et no facit. In
 pdicatoris aliqui afferit tensio grialter
 de hys q pmet ad statu salutis.
 Aliqui vero afferit tensio sedm statu pfectoy
 utpote religionis. **P**rimo modo tenetur
 facere qd dicit pdicator. cum afferat omne
 ad hunc tenetur. **S**ecundo modo tenetur nisi ipse

pfecem illa voverit. **E**xistens aut in
 pto notorio pcat qm pdicat qd scandaliz-
 zat. **E**xistens etia in pto occulto si pdi-
 cat et no studet ex suo dicto pgru. ad
 hunc videtur pcare. qd videtur qtempne.
Undermum est de vitanda sollicitudine.
Un est illud. **N**olite solliciti esse etc. **Et illud.**
Nolite cogitare de crastino. **U**bi sciend
 q qdimplex e sollicitudo. **P**rima e lauda-
 bilis et est pndicie spualis q ad animam
 qmo quis deo placeat oem sollicitudi-
 ne sua paret in eu. **S**ecunda est laudabi-
 lis. et e pndicie tpalis ex fina caritate.
 qhs ppetat placis et religiosis officariis
 qui psumt i sollicitudine. **T**ercia est
 tolerabilis. et e cure tpalis q ad corp9
Virtus e vitabilis. et e supflue the-
 samizationis ad auaricia. **P**rima consilium
 consilio isto. **S**ecunda papit. et pmetur. et
 phibet. **D**uodecimum consilium est. de
 fina correptione. **Un est illud.** **S**i pcare
 rit i te si tuq corripe eu. etc. **C**orripe
 fratrem tuum qm e consilium. ut qm corripit aliq9
 fratrem de venialib9. et illu cu q nichil h-
 face nisi oem caritate. **Q**uoniam e pre-
 ceptum. ut qm corripit de mortali. et isto
 sedo mo pmet ad omne et obligat. **E**t
 sicut no ad sp. qd pro loco et tpe. sicut qm va-
 cat et licet et credit qd valeat sit corrup-
 as. **E**t ad hunc preceptum mrie tenet pla-
 ti q ad eos qz oia gerunt. **O**ia pre-
 missa dny pcepta et consilia facta sunt
 volenti et dei timore pre oculis habentia.
Un est istud. **S**icut e timor dei oim neces-
 sitate violencior. si em velis occasiones
 sp obire nichil de hys q se impata au-
 todies. et ista pfs oia que sunt precepta
 calcabis. **Q**uoniam si lege volueris custodire
 xpi. necessitate quide nulla que te ab
 obseruacione eius impediatur aliqui pcare
 vis. **N**oli g. o ho in oculu reclinari nec
 dissoluas bona in voluntate. neq em que
 imperat onerosa st. **T**immo velle
 sufficit et totu qd iubet implem est.
Quod si in gsuetudine tua oppois ut
 michi